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PROCESO EJECUTIVO SINGULAR 

DEMANDANTE BANCO DE BOGOTÁ SA 

DEMANDADO CIRO PRASCA LLERENA 

RADICACION 2018-00440 

FECHA MARZO 1° DE 2024 

 

INFORME SECRETARIAL. Al Despacho de la señora Juez el presente proceso 

referenciado, en donde se le informa que el término de traslado de la liquidación 
adicional del crédito encuentra precluido. Sírvase proceder. 

 
                                                                   STELLA PATRICIA GOENAGA CARO  

                                                                                            Secretaria 
  

JUZGADO CUARTO CIVIL MUNICIPAL DE ORALIDAD. - Soledad- Atlántico, marzo 
primero (1°) de dos mil veinticuatro (2024). 
 

Visto y constatado el anterior informe secretarial, se tiene que a través de fijación 
en lista se dio traslado a la liquidación adicional del crédito, sin embargo, se 

observa que, la mencionada liquidación aportada por el apoderado de la parte 
demandante, no habrá de aprobarse, dado que, los intereses moratorios 

liquidados superan los obtenidos de los calculados teniendo en cuenta los 
porcentajes máximos establecidos por la Superintendencia Financiera de 
Colombia. 

 
Por lo que, de conformidad a lo expuesto en el numeral 3º del artículo 446 del CGP. 

C., el Despacho modifica la liquidación adicional del crédito según tabla anexa:  
 

PAGARÉ # 453597858 

 
CAPITAL ………………………………………………........................... $ 27.403.639,76 

 

LIQUIDACIÓN INICIAL DEL CRÉDITO  

Aprobado en auto 16-02-2022 

Intereses corrientes ……………………………………………………..  $   1.311.733,29 
Intereses moratorios desde 01-11-2018 hasta 30-09-2021……….  $ 19.706.448,88 

 
LIQUIDACIÓN ADICIONAL  

SALDO CAPITAL: $ 27.403.639,76 

Intereses moratorios desde 01-10-2021 hasta 09-02-2024  .……   $ 23.460.278,83 

http://www.ramajudicial.gov.co/
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PAGARÉ # 453597858 

TOTAL LIQ. DEL CRÉDITO ACTUALIZADA HASTA 09 febrero 2024……… $ 71.882.140,76 

 

 

PAGARÉ # 39251027735 

 
CAPITAL ………………………………………………......................................$ 4.164.641 

 
LIQUIDACIÓN INICIAL DEL CRÉDITO  

Aprobado en auto 16-02-2022 
Intereses moratorios desde 30-11-2018 hasta 30-09-2021 ……………   $ 2.907.889,55 

 
LIQUIDACIÓN ADICIONAL  

SALDO CAPITAL: $ 4.164.641 

Intereses moratorios desde 01-10-2021 hasta 09-02-2024  .………..…. $ 3.565.352,63 

 

2021 OCTUBRE 17,08 25,6200 1,4233 2,1350 0,00 27.403.639,76 585.067,71 27.988.707,47

2021 NOVIEMBRE 17,27 25,9100 1,4392 2,1592 0,00 27.403.639,76 591.690,26 27.995.330,02

2021 DICIEMBRE 17,46 26,1900 1,4550 2,1825 0,00 27.403.639,76 598.084,44 28.001.724,20

2022 ENERO 17,66 26,4900 1,4717 2,2075 0,00 27.403.639,76 604.935,35 28.008.575,11

2022 FEBRERO 18,3 27,4500 1,5250 2,2875 0,00 27.403.639,76 626.858,26 28.030.498,02

2022 MARZO 18,47 27,7100 1,5392 2,3092 0,00 27.403.639,76 632.795,71 28.036.435,47

2022 ABRIL 19,05 28,5800 1,5875 2,3817 0,00 27.403.639,76 652.663,35 28.056.303,11

2022 MAYO 19,71 29,5700 1,6425 2,4642 0,00 27.403.639,76 675.271,36 28.078.911,12

2022 JUNIO 20,4 30,6000 1,7000 2,5500 0,00 27.403.639,76 698.792,81 28.102.432,57

2022 JULIO 21,28 31,9200 1,7733 2,6600 0,00 27.403.639,76 728.936,82 28.132.576,58

2022 AGOSTO 22,21 33,3200 1,8508 2,7767 0,00 27.403.639,76 760.907,73 28.164.547,49

2022 SEPTIEMBRE 23,5 35,2500 1,9583 2,9375 0,00 27.403.639,76 804.981,92 28.208.621,68

2022 OCTUBRE 24,61 36,9200 2,0508 3,0767 0,00 27.403.639,76 843.118,65 28.246.758,41

2022 NOVIEMBRE 25,78 38,6700 2,1483 3,2225 0,00 27.403.639,76 883.082,29 28.286.722,05

2022 DICIEMBRE 27,64 41,4600 2,3033 3,4550 0,00 27.403.639,76 946.795,75 28.350.435,51

2023 ENERO 28,84 43,2600 2,4033 3,6050 0,00 27.403.639,76 987.901,21 28.391.540,97

2023 FEBRERO 30,18 45,2700 2,5150 3,7725 0,00 27.403.639,76 1.033.802,31 28.437.442,07

2023 MARZO 30,84 46,2600 2,5700 3,8550 0,00 27.403.639,76 1.056.410,31 28.460.050,07

2023 ABRIL 31,39 47,0900 2,6158 3,9242 0,00 27.403.639,76 1.075.364,50 28.479.004,26

2023 MAYO 30,27 45,4100 2,5225 3,7842 0,00 27.403.639,76 1.036.999,40 28.440.639,16

2023 JUNIO 29,76 44,6400 2,4800 3,7200 0,00 27.403.639,76 1.019.415,40 28.423.055,16

2023 JULIO 29,36 44,0400 2,4467 3,6700 0,00 27.403.639,76 1.005.713,58 28.409.353,34

2023 AGOSTO 28,75 43,1300 2,3958 3,5942 0,00 27.403.639,76 984.932,49 28.388.572,25

2023 SEPTIEMBRE 28,03 42,0500 2,3358 3,5042 0,00 27.403.639,76 960.269,21 28.363.908,97

2023 OCTUBRE 26,53 39,8000 2,2108 3,3167 0,00 27.403.639,76 908.887,39 28.312.527,15

2023 NOVIEMBRE 25,52 38,2800 2,1267 3,1900 0,00 27.403.639,76 874.176,11 28.277.815,87

2023 DICIEMBRE 25,04 37,5600 2,0867 3,1300 0,00 27.403.639,76 857.733,92 28.261.373,68

2024 ENERO 23,32 34,9800 1,9433 2,9150 0,00 27.403.639,76 798.816,10 28.202.455,86

2024 FEBRERO 23,31 32,9700 1,9425 2,7475 0,00 27.403.639,76 225.874,50 27.629.514,26

TOTAL INTERESES 0,00 23.460.278,83 23.460.278,83

CAPITAL $ 27.403.639,76

$ 0,00INTERESES CORRIENTES

TOTAL LIQUIDACION DE CREDITO $ 50.863.918,59

INTERESES MORATORIOS $ 23.460.278,83

http://www.ramajudicial.gov.co/
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PAGARÉ # 39251027735 

TOTAL, LIQ. DEL CRÉDITO ACTUALIZADA HASTA 09 febrero 2024………$ 10.637.883,18 

 

 

 
En vista de lo expuesto el juzgado, 

 
R E SU E L V E: 

 
1. Modifíquese la liquidación del crédito presentada por el apoderado 

judicial de la parte demandante en fecha 09 febrero de 2024. 

  
2. APRUÉBESE las anteriores modificaciones de crédito.  

 
 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE 
 

2021 SEPTIEMBRE 17,19 25,7900 1,4325 2,1492 0,00 0,00 0,00 0,00

2021 OCTUBRE 17,08 25,6200 1,4233 2,1350 0,00 4.164.641,00 88.915,09 4.253.556,09

2021 NOVIEMBRE 17,27 25,9100 1,4392 2,1592 0,00 4.164.641,00 89.921,54 4.254.562,54

2021 DICIEMBRE 17,46 26,1900 1,4550 2,1825 0,00 4.164.641,00 90.893,29 4.255.534,29

2022 ENERO 17,66 26,4900 1,4717 2,2075 0,00 4.164.641,00 91.934,45 4.256.575,45

2022 FEBRERO 18,3 27,4500 1,5250 2,2875 0,00 4.164.641,00 95.266,16 4.259.907,16

2022 MARZO 18,47 27,7100 1,5392 2,3092 0,00 4.164.641,00 96.168,50 4.260.809,50

2022 ABRIL 19,05 28,5800 1,5875 2,3817 0,00 4.164.641,00 99.187,87 4.263.828,87

2022 MAYO 19,71 29,5700 1,6425 2,4642 0,00 4.164.641,00 102.623,70 4.267.264,70

2022 JUNIO 20,4 30,6000 1,7000 2,5500 0,00 4.164.641,00 106.198,35 4.270.839,35

2022 JULIO 21,28 31,9200 1,7733 2,6600 0,00 4.164.641,00 110.779,45 4.275.420,45

2022 AGOSTO 22,21 33,3200 1,8508 2,7767 0,00 4.164.641,00 115.638,20 4.280.279,20

2022 SEPTIEMBRE 23,5 35,2500 1,9583 2,9375 0,00 4.164.641,00 122.336,33 4.286.977,33

2022 OCTUBRE 24,61 36,9200 2,0508 3,0767 0,00 4.164.641,00 128.132,12 4.292.773,12

2022 NOVIEMBRE 25,78 38,6700 2,1483 3,2225 0,00 4.164.641,00 134.205,56 4.298.846,56

2022 DICIEMBRE 27,64 41,4600 2,3033 3,4550 0,00 4.164.641,00 143.888,35 4.308.529,35

2023 ENERO 28,84 43,2600 2,4033 3,6050 0,00 4.164.641,00 150.135,31 4.314.776,31

2023 FEBRERO 30,18 45,2700 2,5150 3,7725 0,00 4.164.641,00 157.111,08 4.321.752,08

2023 MARZO 30,84 46,2600 2,5700 3,8550 0,00 4.164.641,00 160.546,91 4.325.187,91

2023 ABRIL 31,39 47,0900 2,6158 3,9242 0,00 4.164.641,00 163.427,45 4.328.068,45

2023 MAYO 30,27 45,4100 2,5225 3,7842 0,00 4.164.641,00 157.596,96 4.322.237,96

2023 JUNIO 29,76 44,6400 2,4800 3,7200 0,00 4.164.641,00 154.924,65 4.319.565,65

2023 JULIO 29,36 44,0400 2,4467 3,6700 0,00 4.164.641,00 152.842,32 4.317.483,32

2023 AGOSTO 28,75 43,1300 2,3958 3,5942 0,00 4.164.641,00 149.684,14 4.314.325,14

2023 SEPTIEMBRE 28,03 42,0500 2,3358 3,5042 0,00 4.164.641,00 145.935,96 4.310.576,96

2023 OCTUBRE 26,53 39,8000 2,2108 3,3167 0,00 4.164.641,00 138.127,26 4.302.768,26

2023 NOVIEMBRE 25,52 38,2800 2,1267 3,1900 0,00 4.164.641,00 132.852,05 4.297.493,05

2023 DICIEMBRE 25,04 37,5600 2,0867 3,1300 0,00 4.164.641,00 130.353,26 4.294.994,26

2024 ENERO 23,32 34,9800 1,9433 2,9150 0,00 4.164.641,00 121.399,29 4.286.040,29

2024 FEBRERO 23,31 32,9700 1,9425 2,7475 0,00 4.164.641,00 34.327,05 4.198.968,05

TOTAL INTERESES 0,00 3.565.352,63 3.565.352,63

CAPITAL $ 4.164.641,00

$ 0,00INTERESES CORRIENTES

TOTAL LIQUIDACION DE CREDITO $ 7.729.993,63

INTERESES MORATORIOS $ 3.565.352,63

http://www.ramajudicial.gov.co/
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